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Hyrje

N& mbéshtetje € neneve 13, 58 dhe 68 par 68.4 (& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L- 040, Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, nr.28 & datés 4 gershor 2008, neneve 40 41 dhe 07 & _Statu' e
Komunes sé Llp]anlt TSNl 110-78095 i datés 24. 19 2021, Udh" 15521 il ol AR ) par

35739, e datés 30.06.2021 si dhe Planit & Veprimit pér transparencé né komuileeeaauuuen i A
harton procesverbal pér procein e konsultimi t& Propozim Planin e orareve té rendeve 1¢ udhétimeve pér
linjat e transportit (€ udhétaréve me autobus né territorin ¢ komunés s¢ Lipjanit 2024-2028.

Fillimisht grupi punues i themeluar pér hartimin e kétij dokumenti sé bashku me zyrtarin pérgjegjés pér
menaxhimin me Platformen e Konsutlimeve Publike dhe Koordinimin e zbatimit t& konsultimit publik né
Komunén e Lipjanit kané& shpallur né:

KONSULTIM PUBLIK

Draft Planin e orareve t&€ rendeve t& udhétimeve pér linjat e transportit (& udhétaréve me autobus né
territorin e komunés sé Lipjanit 2024-2028

Njoftimit i &shté bashkangjitur edhe linku i konsultimeve publike ku ka gené né diskutim publik Propozim

plani i orareve té rendeve t& udhétimeve pér linjat e transportit t&é udhétaréve me autobus né territorin e
komunés s¢ Lipjanit 2024-2028 edhe informaté shtesé se kujt i adresohen komentet.

Shih linget:

https://kk.rks-gov.net/lipjan/?page id=200034772

Me daté 09.07.2024 &shté publikuar njoftimi pér mbajtjen e konsultimit-debatit publik i Propozim planit
t¢ orareve t€ rendeve t€ udhétimeve pér linjat e transportit té¢ udhétaréve me autobus né territorin e
komunés s&¢ Lipjanit 2024-2028. Njoftimi &shté publikuar né fagen zyrtare t¢ Komunés dhe né rrjetet

sociale t&¢ komunés.

https://kk.rks-gov.net/lipjan/wp-content/uploads/sites/20/2024/07/Njoftimi-per-debat-publik-Plani-i-
Transportit-3.pdf




PROCESVERBAL NGA KONSULTIMI PUBLIK 1 PROPOZIM PLANIT TE ORAREVE TI
RENDEVE TE UDHETIMEVE PER LINJAT E TRANSPORTIT TE UDHETAREVE ME
AUTORUS NE TERRITORIN E KOMUNES SE LIPJANIT 2024-2028

INFORMATE RRETH NJOETIMIT

Me datén 18.07.2024 ésht& mbajtur konsultimi publik né sallén e KuvequitRORunaliiiss e eaienm
né kohén e paraparé dhe filloi né orén 10:00.

Ky Propozim Plan u prezantua nga zyrtarét e Drejloratit pér Shérbime Publike Mbrojtje dhe

Shpétim: Rafete Retkoceri Jetullahu dhe Rrahman Olluri.

Rafete Retkoceri Jetullahu para t& pranishméve ka potencuar se Komuna e Lipjanit ka pérfillur t¢ gjitha
procedurat pér té konsultuar me publikun lidhur mekété Plan i cili pritet t¢ miratohet né seancén e
Kuvendit t& Komuné. Mg tutje znj. Retkoceri tha se me kété plan Komuna e Lipjanit synon pérmbushjen
¢ nevojave t€ qytetar€ve pér transport me autobus planifikon numrin e nisjeve dhe orareve té nisjeve pér
rendet e udhétimit pér linjat e transportit urbano — periferik t& udhétaréve me autobus né territorin e
Komunés sé Lipjanit.

Po ashu hartuesit e kétij dokumenti kané kérkuar nga t¢ pranishmit qé té japin vérejtjet dhe komentet e
tyre rreth kétij drafti pasi ata e kang mundésiné qé té japin propozime konkrete rreth kétij Propozim Plani.

(UVENDITKOMUNES SE LIP|

SKUPSTINA LIFJAN - MUNICIFALITY OF LITJAR




PROCESVERBALI NGA KONSULTIMI PUBLIK I PROPOZIM PLANIT TE ORAREVE TE
RENDEVE TE UDHETIMEVE PER LINJAT E TRANSPORTIT TE UDHETAREVE ME
AUTOBUS NE TERRITORIN E KOMUNES SE LIPJANIT 2024-2028

INFORMATE RRETH DEBATIT PUBLIK

Diskutimi u b&é né ményré t& hapur dhe u diskutuan shumé ¢éshtje, duke pérfshiré: qéllimin e
hartimit té kétij Plani, afatin e zbatimit t& planit dhe t€ gjitha oraret pér té gjitha linjat e pércaktuar
me plan.

Vlora Krasnigi — ka shprehur interesimin qé linja ¢ transportit publik me autobus né relacionin

Akllap-Lipjan dhe se a &shté e pérfshiré kjo linjé né planin e transportit.

Rrahman Olluri — zyrtar pér komunikacion né Drejtoratin pér Shérbime Publike Mbrojtje dhe
Shpétim e sqaroi se kjo linjé éshté e pérfshiré né Propozim plan me numrin rendor 5 Relacioni

Akllap — Lipjan.

Salie Marevei- ka kérkuar g€ t& shqyrtohet mundésia qé té keté ndonjé linje brenda qytetit t&

Lipjanit duke pasur parasysh rritjen e numrit té banoréve né qyteti.

Komisioni ka potencuar se do té shqyrtohet kjo mundési pasi q& konsiderohet e nevojshme té

krijohet edhe njé linjé€ e re e transportit pér mbulueshméri né gytetin e Lipjanit.

Takimi pérfundoi né ora 11:10.




PpjesémeTeSSETANe]
publik-kontribueS¥e

12

elektronike

2. Publikimi né& ueb faqe | 15 dité

Ne kété takim konsultativ kané marré pjesé 12 pjesémarrés, prej tyre 6 femra dhe 6 meshkuj,

Bukurie Zejnullahu-Jashari

Zyrtare pérgjegjése pér kordinimin e konsultimeve publike.




